
 יי
סדר הלימוד

ואמר הרשב"י "אני יכול למצוא דרך משובחת וטובה לברר ניצוצי הקדושה מתוך 
יותר חזקה  הקליפות ולהורדת השפע מהעולמות העליונים לעולמות התחתונים, הרבה 
מאשר מסירות נפש גופנית להריגה על קידוש השם ]של רבו רבי עקיבא[, וזאת על ידי 
לימוד  על  מאוד  מאוד  שאטרח  הקדושה  לתורה  ביותר  הגדולה  בתכלית  נפש  מסירת 
ואגלה סודות התורה ככל האפשר, ואפרש  התורה עם פרישות מהבלי ותענוגי עוה"ז, 
לכולם תכלית הבריאה כולה, ואכנס בגנזי המלך העליון כבן שנכנס בגנזי אביו, ואגלה 
אורות העליונים, ועל ידי האור הגדול הזה אבריח החושך הגדול מן העולם, ואבטל כל 
גילוי  ידי  וכן על  ידי מסירת נפשו לסודות התורה,  הקליפות והדינים מן הקדושה". ועל 
סודות התורה זכה להכניע הקליפות ולבטל גזירות להמשיך לעולם חיים שלום וחירות... כי 
כל הכוח הגדול הזה צריך אותו דוקא לדור הזה האחרון דור של ביאת המשיח, )מהרצ"א 

מדינוב(, ע"כ.  

רבי עקיבא היה חבוש בבית האסורים עשרים שנה
ובמדרש שיר השירים מהגניזה ]י"ל ע"י הרב יוסף חיים ורטהימר, הוצאת 'כתב יד 
נאמר:  וכו'',  טובים  'לריח שמניך  ג(  )א  הפסוק  על  י"ח,  עמוד  ירושלים תשנ"ה[,  וספר' 
'השביעי ]מעשרה הרוגי מלכות[ רבי עקיבא, שהיה חבוש בבית האסורים עשרים שנה, 
והיו מביאים קולמוסים של קנים, ונותנים בין ציפורניו, ומרתיחין צרורות באש, ומניחין 
תחת שחיו, ואמרו לו הנח מה שבידך, ובכל כך היה מוסיף להם תוכחות, ומה היה אומר 
בבית  לו  ושואלין  שולחים  היו  לו  צריכין  שהיו  דבר  וכל  עושיהם'.  יהיו  'כמוהם  להם, 
האסורים ]ראה פסחים קיב: יבמות קח: סנהדרין יב. עירובין כא: ירושלמי יבמות פי"ב 
ה"ה[. לסוף עשרים שנה ששהה בבית אסורים יצא ליהרג, והיה עונת ק"ש וכו''. ובגמרא 
)ברכות סא:( מתארת את הוצאתו להורג של ר"ע - 'בשעה שהוציאו את רבי עקיבא 
להריגה זמן קריאת שמע היה, והיו סורקים את בשרו במסרקות של ברזל, והיה מקבל עליו 
עול מלכות שמים. אמרו לו תלמידיו: רבינו, עד כאן, אמר להם כל ימי הייתי מצטער על 
פסוק זה בכל נפשך - אפילו נוטל את נשמתך, אמרתי: מתי יבא לידי ואקיימנו, ועכשיו 

שבא לידי לא אקיימנו. היה מאריך באחד עד שיצתה נשמתו באחד'.

רבי עקיבא נפטר ביום הכיפורים 
- ולא ידעו תלמידיו, עד שאליהו

 הנביא בא להודיע
וכותב ה'בן יהוידע', שתלמידיו לא אמרו לו דברים אלו ביום שנפטר, כי נשמתו יצאה 
ב'אחד' ואיך השיב להם, אלא בכל יום לפני הוצאתו להורג היו סורקים את בשרו, והוא 
היה מקבל עול מלכות שמים, ובאותם ימים דברו איתו תלמידיו. אבל ביום שבו נפטר, 
שהוא יום הכיפורים, לא היו איתו תלמידיו, כמסופר במדרש משלי )פ"ט סי' ב( שאליהו 

הנביא בא להודיע לרבי יהושע הגרסי על מותו של רבי עקיבא[.
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